<sup>6</sup> But I have trusted in thy mercy. My heart shall rejoice in thy salvation: I will sing to the Lord, who giveth me good things: yea, I will sing to the name of the Lord the most high.

#### PSALM 13

*The general corruption of man before our redemption by Christ.*

**U**nto the end. A psalm for David. The fool hath said in his heart: There is no God. They are corrupt, and are become abominable in their ways: there is none that doth good, no not one.

<sup>2</sup> The Lord hath looked down from heaven upon the children of men, to see if there be any that understand and seek God.

<sup>3</sup> They are all gone aside, they are become unprofitable together: there is none that doth good: no not one. Their throat is an open sepulchre; with their tongues they acted deceitfully: the poison of asps is under their lips. Their mouth is full of cursing and bitterness; their feet are swift to shed blood. Destruction and unhappiness in their ways; and the way of peace they have not known: there is no fear of God before their eyes.

<sup>4</sup> Shall not all they know that work iniquity, who devour my people as they eat bread?

<sup>5</sup> They have not called upon the Lord: there have they trembled for fear, where there was no fear.

<sup>6</sup> For the Lord is in the just generation: you have confounded the counsel of the poor man; but the Lord is his hope.

<sup>7</sup> Who shall give out of Sion the salvation of Israel? When the Lord shall have turned away the captivity of his people, Jacob shall rejoice, and Israel shall be glad.

#### PSALM 14

*What kind of men shall dwell in the heavenly Sion.*

mea; dolorem in corde meo per diem?

<sup>3</sup> usquequo exaltabitur inimicus meus super me?

<sup>4</sup> Respice, et exaudi me, Domine Deus meus. Illumina oculos meos, ne umquam obdormiam in morte;

<sup>5</sup> nequando dicat inimicus meus: Prævalui adversus eum. Qui tribulant me exultabunt si motus fuero;

<sup>6</sup> ego autem in misericordia tua speravi. Exsultabit cor meum in salutari tuo. Cantabo Domino qui bona tribuit mihi; et psallam nomini Domini altissimi.

#### PSALMUS XIII

*Corruptio communis hominis ante redemptionem nostram a Christo.*

**I**n finem. Psalmus David. Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in studiis suis; non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

<sup>2</sup> Dominus de cælo prospexit super filios hominum, ut videat si est intelligens, aut requirens Deum.

<sup>3</sup> Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt. Non est qui faciat bonum, non est usque ad unum. Sepulchrum patens est guttur eorum; linguis suis dolose agebant. Venenum aspidum sub labiis eorum, quorum os maledictione et amaritudine plenum est; veloces pedes eorum ad effundendum sanguinem. Contritio et infelicitas in viis eorum, et viam pacis non cognoverunt; non est timor Dei ante oculos eorum.